3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019

                              №  1860

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа

 город Вятские Поляны Кировской области

«Развитие транспортной системы» на 2020-2025 годы

В соответствии с постановлением  администрации города  Вятские Поляны  Кировской  области от 30.09.2019  №  1304 « О разработке,  реализации  и оценке  эффективности  реализации  муниципальных  программ по муниципальному образованию городского округа город Вятские Поляны Кировской области»  администрации города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие транспортной системы» на 2020-2025 годы  (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1653 согласно приложению.

2.  Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. главы  города   Вятские Поляны
                                 Е.С. Лебединцева
                                                                                  Приложение

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

     города Вятские Поляны

     от  26.12.2019   №  1860

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ НА 2020-2025 ГОДЫ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

1.  В паспорте  Программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы  составит   318917,2 тыс.руб. , в том числе:
средства федерального бюджета -0,00 тыс.руб.
средства областного бюджета –   69735,0 тыс.руб
средства местных бюджетов –   249182,2тыс.руб.

2.  Абзац 1 раздела  4  Программы «Ресурсное обеспечение   программы» изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования муниципальной программы составит 318917,2 тыс. рублей, в том числе:

Средства федерального бюджета-0.00 тыс.руб.

Средства областного бюджета – 69735,0  тыс. рублей;

Средства местного бюджета –249182,2 тыс. рублей.

3.  Приложения 1,2, 3  к  муниципальной программе изложить в  новой  редакции согласно приложению.
4.  В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» на 2020 - 2025 годы» Объемы и источники финансирования »  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составит                    2520,1 тыс. рублей; в том числе: за счет средств областного бюджета 1920,0 тыс. руб., за счет местного бюджета — 600,1 тыс. рублей.

5.   Раздел 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий, проектов подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
В рамках реализации подпрограммы планируется реализация отдельных мероприятий:

«Организация движения транспорта и пешеходов»;

«Закрепление знаний правил дорожного движения среди детей и подростков».
«Возмещение расходов, связанных с организацией  регулярных  перевозок  пассажиров и  багажа автомобильным  транспортом по регулируемым  тарифам на территории  города Вятские Поляны».
3.1. В рамках реализации отдельного мероприятия «Организация движения транспорта и пешеходов» будет выполнено:

устройство искусственных неровностей проезжей части;

устройство ограждений, препятствующих выходу пешеходов на проезжую часть в неустановленных местах;

содержание, ремонт и установка светофорных объектов и дорожных знаков;
3.2. В рамках реализации отдельного мероприятия «Закрепление знаний правил дорожного движения среди детей и подростков» будет выполнено

проведение конкурсов и викторин среди школьников и детей предшкольного возраста по обучению правилам дорожного движения;

приобретение видеоматериалов по безопасности дорожного движения.

3.3. В рамках реализации отдельного мероприятия «Возмещение расходов, связанных с организацией  регулярных  перевозок  пассажиров и  багажа автомобильным  транспортом по регулируемым  тарифам на территории  города Вятские Поляны» будет выполнено:

увеличено количество  автобусных маршрутов,
6.  Абзац  1  раздела 4  подпрограммы  изложить в следующей редакции:
      Общий объем финансирования подпрограммы  2520,1 тыс. рублей,  в том числе из областного бюджета 1920,0 тыс. руб. из  городского бюджета                  –600,1 тыс. руб.
___________
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы

города Вятские Поляны»

на 2020-2025 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача

	Значение показателя

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Вятские Поляны» на 2020-2025 годы»

	Цель «Развитие современной эффективной транспортной и дорожной инфраструктуры с повышением уровня безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения»

	Задача «Приведение существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативное состояние, соответствующее требованиям технических регламентов и транспортных стандартов для транспорта и пешеходов»

	1
	Доля автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	46,3
	46,4
	46,5
	46,6
	46,7
	46,8
	46,9
	47,1

	2
	Общая протяженность автомобильных дорог
	км
	114,3
	115,235
	115,235
	115,235
	115,6
	115,8
	115,5
	115,7

	Отдельное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, являющихся необходимым условием обеспечения нормативного состояния дорожной сети»

	3
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0,57
	4,686
	2,62
	1,2
	1,25
	1,565
	1,9
	1,95

	Отдельное мероприятие «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в муниципальном образовании»

	4
	Уровень содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	оценка
	средний
	средний
	средний
	средний
	средний
	высокий
	высокий
	высокий

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» на 2020 - 2025 годы»

	Цель «Обеспечение безопасности на дорогах города»

	Задача «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	5
	Количество дорожно-транспортных происшествий
	единиц
	26
	25
	24
	23
	22
	22
	21
	20

	Отдельное мероприятие «Организация движения транспорта и пешеходов»

	Число дорожных знаков, установленных на опасных участках дорог
	единиц
	-
	26
	26
	30
	30
	35
	36
	35

	Отдельное мероприятие «Закрепление знаний правил дорожного движения среди детей и подростков»

	Количество проведенных конкурсов в образовательных учреждениях
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	6.
	Отдельное мероприятие                «Возмещение  расходов, связанных с организацией регулярных перевозок пассажиров  и багажа автомобильным  транспортом  по регулируемым  тарифам на территории  города Вятские  Поляны»

	Количество автобусных маршрутов
	ед.
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0
	8,0

	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Организация капитального строительства»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

___________________

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы

города Вятские Поляны»

на 2020-2025 годы

Методика

расчета целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя
	Методика расчета значения показателя

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Вятские Поляны» на 2020-2025 годы»

	Доля автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	Общая протяженность автомобильных дорог

	1.
	Отдельное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, являющихся необходимым условием обеспечения нормативного состояния дорожной сети»

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Информация отражается в статистической форме № 3ДГ (мо) – “Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований”.

	2.
	Отдельное мероприятие «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в муниципальном образовании»

	Уровень содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Определяется на основании данных муниципального образования; «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и правилах их расчёта»

	3.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» на 2020 - 2025 годы»

	Количество дорожно-транспортных происшествий
	Сверка анализа аварийности ОГИБДД ОМВД России по Вятскополянскому району со статистическими данными

	Число светофоров, установленных на опасных участках дорог
	На основании  анализа  мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети  муниципального образования по данным ГИБДД

	Количество проведенных конкурсов в образовательных учреждениях
	по данным  образовательных учреждений

	4.
	Отдельное мероприятие «Возмещение  расходов, связанных с организацией регулярных перевозок пассажиров  и багажа автомобильным  транспортом  по регулируемым  тарифам на территории  города Вятские  Поляны»

	Количество автобусных маршрутов
	На основании статистических данных и данных,  представленных  АО Вятско-Полянская  «Автоколонна 1322»

____________________

	Приложение № 3

	к муниципальной программе

	"Развитие транспортной системы

	города Вятские Поляны"

	на 2020-2025 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Вятские Поляны» на 2020-2025 годы»
	Всего
	28152,7
	16689,9
	16805,6
	90407
	84670
	82192
	318917,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	22582
	11596,00
	11596,00
	7987
	7987
	7987
	69735,0

	городской бюджет
	5570,7
	5093,9
	5209,6
	82420
	76683
	74205
	249182,2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» на 2020 - 2025 годы»
	Всего
	660,1
	1110
	660
	30
	30
	30
	2520,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	640,00
	640
	640,00
	0
	0
	0
	1920

	городской бюджет
	20,1
	470
	20
	30
	30
	30
	600,1

	внебюджетные источники

	0

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Организация движения транспорта и пешеходов»
	Всего
	640,00
	640,00
	640,00
	0
	0
	0
	1920

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	640,00
	640,00
	640,00
	0
	0
	0
	1920

	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Закрепление знаний правил дорожного движения среди детей и подростков»
	Всего
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	150

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	150,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1,3
	Отдельное мероприятие  "Возмещение расходов,связанных с организацией  регулярных  перевозок  пассажиров и  багажа автомобильным  транспортом по регулируемым  тарифам на территории  города Вятские Поляны"
	Всего
	0,1
	450
	0
	0
	0
	0
	450,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	0,1
	450
	0
	0
	0
	0
	450,1

	внебюджетные источники

	2.
	Отдельное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, являющихся необходимым условием обеспечения нормативного состояния дорожной сети»
	Всего
	21942,9
	9390
	9890
	49933
	42406
	38408
	171969,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	19920
	8920
	8920
	7987
	7987
	7987
	61721,0

	городской бюджет
	2022,9
	470
	970
	41946
	34419
	30421
	110248,9

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Отдельное мероприятие «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения   и искусственных сооружений на них в муниципальном образовании»
	Всего
	5514,4
	4609,9
	6225,6
	40394
	42184
	43704
	142631,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2022
	2036,00
	2036
	0
	0
	0
	6094

	городской бюджет
	3492,4
	2573,9
	4189,6
	40394
	42184
	43704
	136537,90

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	35,3
	1580
	30
	50
	50
	50
	1795,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	35,3
	1580,0
	30
	50
	50
	50
	1795,30

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0